Tit 3 data,

data, quae duabus tabulis per scripta à Deo, vel ab Angelo Deo sunt, ac populo Israelitico per Moysen tradita, pia mente per scriptur fuerit, merito illum cum Deo in gratia futurum. Sed & paulo ante quàm dixit Apostolus, Non legis auditores apud Deum, sed eos, qui legem opere seruauerint, iustificationem iri: satis aperte mihi dicere visus est, ex operibus legis iustificationem coram Deo etiam esse. Hæc ego ita quæro, ut habeat aliquid quidem ipsæ, quod proferam, sed tamen ex te audire malim, quid sentiat. **FRATER** inquam, fare quæso id quod habes, audacter mecum communica, quando hoc imprimis fraternum est, cognoscendum quoque me tuarum sicut & mearum te participem esse. **FRATER** Faciam, inquit, quando ita me hortaris, & quod mihi videtur exponam, quod est huiusmodi, ut cum hoc propositum illi habeat Apostolus, ut inancem & vacuam virum fide Ceteram etiam inuenta ostendat esse legem, duplici id comparatione ostendere conetur: Vna, qua Iudæos cum gentibus comparat, aliam qua legem cum fide in contentionem deducit, ac quod ad Iudæos, & gentes pertinet, cum esset nimia Iudæorum de legem, per quam seruati gentium cum essent, illis tamen de proponerent, perinde atq; à Deo soli habiti digni, quibus ille legem existere. Hanc eorum gloriam paulo supra in scriptura ostendit, postolus, dicens, nō ex eo gloriari eos oportere, quod legem habent, sed inde potius, si legem opere seruarent: cū non legem, sed opera sint, quæ faciunt iustitiam. Quod si gentes, quæ legem non habent, opera ipsæ legis impleant, verius ipsas rationem adeptas vim iustitiæ gloriaturas, quam Iudæos, qui non in operibus legis sed in ipsa lege scripta ponerent suam gloriam. In quo apparet subtilius insipienti legis opera Apostolum non in illis corporis, & carnalibus, neq; in circumcisione cutis præparati, aut hanc, ac illorum esculentorum abstinentia hæc n. gentes, quæ legem non habebant, nullo modo nosse, neque autem potuerant, sed in sinceritate cordis, & in spiritualibus operibus intellectu, in quibus solis vera est legis observatio, quæ in illis corporata, tanquam figuris, & imaginibus, longe degenerans tamen & imitatione nobis relucet. Hanc enim legis, & operam ex legitimum observantiam habere etiam poterant ipsæ gentes, si vnus tantum Dei virtute, & veritate cognita cor suum ad eorum, imitationem que illius, quæ ad homini fas est, commiserant, cuius pietatis, & iustitiæ capax fides nihilominus reuerentia hæc fuisset, Deum vnum esse, & pie se colentibus reuerentiam existere. Ac prima quidem ista fuit inter scripturam legem, & inter opera, ab Apostolo facta comparatio, tanquam iustitiam ex operibus, quam ex legis dono apud Deum quis iustificetur. Quod iustificandi verbum, eo enim varie virtus Apostoli, 1031